Протокол № 4/ДК-16
заседания специализированного органа,

по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении
членов Ассоциации «Столица» СРОС

(Дисциплинарный комитет)

123056, Москва г., Электрический пер., дом № 8, стр. 5                                                           «21» апреля 2016 г.
11-00 час.

Присутствовали члены Дисциплинарного комитета:
1. Коровицын Дмитрий Геннадьевич – руководитель Дисциплинарного комитета;
2. Питерский Леонид Юрьевич - член Дисциплинарного комитета;
3. Суходольский Диомид Александрович – член Дисциплинарного комитета;
4. Ушаков Владимир Анатольевич – член Дисциплинарного комитета.

На заседании присутствовали 4(четыре) из 5(пяти) членов Дисциплинарного комитета,
кворум имелся.

Присутствовали приглашенные представители от организаций:

1. Ассоциация «Столица» СРОС – и.о. заместителя директора Чех Игорь Леопольдо-
вич;

2. Ассоциация «Столица» СРОС – начальник отдела контроля Халилулина Ираида
Таибовна.

Повестка заседания:

Рассмотрение   материалов    представленных   на   Дисциплинарный   комитет,
согласно заседанию Контрольного комитета (протокол от 24 марта
2016 г. № 3/С-16 ),   на предмет наложения мер дисциплинарного воздействия на членов
Ассоциации «Столица» СРОС, организации:  ООО «ОРБИТА-МОСТ», ООО «СК
Клеймо мастера», ООО «ПроектСтройСервис», ООО «Трайкан Велл Сервис»,
ООО «СЁГЮТ ИНШААТ ТААХХЮТ ПЕТРОЛ МАДЕНДЖИЛИК ГЫДА НАКЛИЙАТ
ИЧ ВЕ ДЫШ ТИДЖАРЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ» за нарушение правил саморегули-
рования.

Докладчик: Чех Игорь Леопольдович.

СЛУШАЛИ:
1. И.о. заместителя директора Чеха И.Л., который сообщил о рассмотрении на заседа-

нии Контрольного комитета (протокол от 24 марта 2016г. №3/С-16) пяти организаций:
ООО «ОРБИТА-МОСТ», ООО «СК Клеймо мастера», ООО «ПроектСтройСервис»,
ООО «Трайкан Велл Сервис», ООО «СЁГЮТ ИНШААТ ТААХХЮТ ПЕТРОЛ МАДЕН-
ДЖИЛИК ГЫДА НАКЛИЙАТ ИЧ ВЕ ДЫШ ТИДЖАРЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ», у ко-
торых отсутствуют переоформленные договора страхования гражданской ответственности
и страховые полюса, что является нарушением правил саморегулирования (ст. 55.13, 55.14
Градостроительного кодекса РФ № 190-ФЗ от 29 декабря 2004 г., ст. 9 и 10 Федерального
Закона № 315 – ФЗ от 1 декабря 2007 г. «О саморегулируемых организациях»).

       Вместе с тем, организации:
- ООО «ПроектСтройСервис» установлено, что указанная 1 (одна) организация(и), по
соб     ственному заявлению от 28.03.2016г. выбыла из членов Ассоциации;
- ООО «СЁГЮТ ИНШААТ ТААХХЮТ ПЕТРОЛ МАДЕНДЖИЛИК ГЫДА НАКЛИЙАТ
ИЧ ВЕ ДЫШ ТИДЖАРЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ» установлено, что указанная(ые)
1 (одна) организация(и) исключена(ы) из Ассоциации «Столица» СРОС 08.04.2016г. реше-
нием Общего собрания членов Ассоциации (протокол №16 от 08.04.2016г.), за нарушение
правил саморегулирования.

       2. Члена Дисциплинарного комитета Суходольского Д.А., который предложил, соглас-
но доклада и.о. заместителя директора Ассоциации «Столица» СРОС Чеха И.Л., в связи с
нарушением правил саморегулирования, вынести организациям: ООО «ОРБИТА-МОСТ»,
ООО «СК Клеймо мастера», ООО «Трайкан Велл Сервис» Предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений до 01.06.2016г.
 Информацию по организациям: ООО «ПроектСтройСервис»; ООО «СЁГЮТ ИН-
ШААТ ТААХХЮТ ПЕТРОЛ МАДЕНДЖИЛИК ГЫДА НАКЛИЙАТ ИЧ ВЕ ДЫШ ТИ-
ДЖАРЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ» принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:
     «За» - 4 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

В связи с нарушением правил саморегулирования, вынести организациям: ООО «ОР-
БИТА-МОСТ», ООО «СК Клеймо мастера», ООО «Трайкан Велл Сервис»  Предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений до 01.06.2016г.
           Информацию по организациям: ООО «ПроектСтройСервис»; ООО «СЁГЮТ ИН-
ШААТ ТААХХЮТ ПЕТРОЛ МАДЕНДЖИЛИК ГЫДА НАКЛИЙАТ ИЧ ВЕ ДЫШ ТИДЖА-
РЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ» принять к сведению.

Руководитель
Дисциплинарного комитета                                                                Коровицын Д.Г.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета                                                              Халилулина И.Т.